
Sag anlagt den 3. marts 2011 — Europa-Kommissionen 
mod Den Tjekkiske Republik 

(Sag C-109/11) 

(2011/C 160/11) 

Processprog: tjekkisk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved K. Walterová og D. Trian­
tafyllou, som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Den Tjekkiske Republik 

Sagsøgerens påstande 

— Det fastslås, at Den Tjekkiske Republik har tilsidesat sine 
forpligtelser i henhold til Rådets direktiv 2006/112/EF af 
28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem ( 1 ), 
idet det tillader, at ikke-afgiftspligtige personer bliver 
medlemmer af en momsgruppe. 

— Den Tjekkiske Republik tilpligtes at betale sagens omkost­
ninger. 

Søgsmålsgrunde og væsentligste argumenter 

I henhold til artikel 9, stk. 1, i direktiv 2006/112/EF forstås ved 
»afgiftspligtig person« enhver, der selvstændigt og uanset stedet 
udøver økonomisk virksomhed uanset formålet med eller resul­
tatet af den pågældende virksomhed. Direktivets artikel 11 
bestemmer, at hver enkelt medlemsstat efter høring af Det 
Rådgivende Udvalg vedrørende Merværdiafgift, i det følgende 
benævnt »Momsudvalget«, kan betragte personer, der er etableret 
på samme medlemsstats område, og som i retlig forstand er 
selvstændige, men finansielt, økonomisk og organisatorisk er 
nært knyttet til hinanden, som én enkelt afgiftspligtig person. 

Efter Kommissionens opfattelse har Den Tjekkiske Republik 
tilsidesat sine forpligtelser i henhold til artikel 9 og 11 i direktiv 
2006/112/EF, idet medlemsstaten tillader, at ikke-afgiftspligtige 
personer bliver medlemmer af momsgrupper i henhold til 
artikel 11 i direktiv 2006/112/EF. 

( 1 ) EUT L 347, s. 1. 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Hoge 
Raad der Nederlanden (Nederlandene) den 4. marts 2011 

— Minister van Financiën mod G. in ’t Veld 

(Sag C-110/11) 

(2011/C 160/12) 

Processprog: nederlansk 

Den forelæggende ret 

Hoge Raad der Nederlanden 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Minister van Financiën 

Sagsøgt: G. in ’t Veld 

Præjudicielle spørgsmål 

1) Finder henvisningsreglerne i afsnit II i forordning (EØF) nr. 
1408/71 ( 1 ) anvendelse med den følge, at det er nederlandsk 
ret, der udpeges, og at der derfor kan pålignes bidrag på 
grundlag af de nederlandske sociale sikringsordninger i et 
tilfælde som det foreliggende, hvor en i Spanien bosat 
arbejdstager med nederlandsk statsborgerskab arbejder som 
sømand for en i Nederlandene hjemmehørende arbejdsgiver 
under anvendelse af nederlandsk arbejdsret og udfører dette 
arbejde på skibe, der sejler uden for Fællesskabets område 
under De Nederlandske Antillers flag, hvorimod han bedømt 
alene efter nederlandsk lovgivning ikke er tilsluttet den 
nederlandske sociale sikringsordning, fordi han ikke bor i 
Nederlandene? 

2) I hvilket omfang er det herved af betydning, at der ved 
administreringen af de nederlandske forsikringsordninger 
for arbejdstagere følges en praksis, hvorefter de udførende 
organer under henvisning til fællesskabsretten betragter 
søfolk som forsikrede i et tilfælde som det foreliggende? 

3) I hvilket omfang er det herved af betydning, at virksom­
heden kun udføres sporadisk på en medlemsstat søterrito­
rium eller i en havn på en medlemsstats område? 

( 1 ) Rådets forordning (EØF) nr. 1408/71 af 14.6.1971 om anvendelse 
af de sociale sikringsordninger på arbejdstagere og deres familiemed­
lemmer, der flytter inden for Fællesskabet (EFT 1971 I, s. 366).
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